Actuador de husillo delgado y potente.

> Tamafio minimo: didmetro exterior de 34 mm. > Para instalacion en SHEV, disponibles soportes triangulares

L . . L. especiales y dispositivo de bloqueo magnético.
> Transmision de carga mediante husillo rigido. P y disp q 9

Para observaciones sobre la instalacién, consulte la seccién en la

pégina 33 o contacte con el Departamento Técnico de UCS para
> Alta proteccién frente a agentes atmosféricos (IP65). mas informacién.

> Especialmente indicado para accionar lamas solares.

> Suministrado con soporte final de acero y conector.
Posibilidad de fijacién frontal o trasera.

> Soporte trasero de aluminio a pedir por separado (ref.
35697P).

> Kit disponible para reducir la carrera (ref. 40735V).



POSIBLES APLICACIONES

Ventana de tejado con VVentana con apertura
apertura hacia fuera y hacia afuera 'y
fijacion superior. suspension superior.
Pérgola.

Ulysses Rwa.

Todas las partes externas en aluminio, para instalacion en
Sistemas de Evacuacién de Humo y Calor (SHEV) conforme a la
norma EN 12101-2 y ensayado por el Istituto Giordano.

Cupula y claraboya.

Lamas solares o
ventana Louvre.



DATOS TECNICOS

VERSION

ALIMENTACION ELECTRICA

CONSUMO DE CORRIENTE (carga maxima)

FUNCIONAMIENTO

FUERZA MAXIMA (ver diagrama fuerza/carrera)

VELOCIDAD DE APERTURA

VELOCIDAD DE CIERRE

FUERZA DE BLOQUEO / CIERRE

CICLO DE TRABAJO
CONEXION EN PARALELO
TOPE DE FIN DE CARRERA
PARADA DE SEGURIDAD

GRADO DE PROTECCION

DIMENSIONES

Conector de husillo incluido (no en la versién RWA).

Fﬂj‘

DC VERSION
24 \/dc + 10%
10A
inversién de polaridad
650 N

~ 6 mm/s

~ 6 mm/s
2500 N

30%

Sl

Electrénico
Electrénico

IP65

g g

CARRERA | 180
L (mm) 520

N.° DE PIEZA

MODELO

ULYSSES

ULYSSES RWA

SINCRO COMENTARIOS CABLE

- 1,5m

2 cables
- 1,5m

2 cables

CARRERA

180 mm
300 mm
180mm
300 mm

-> COLOR / ¥ N.° DE PIEZA

ANODIZADO
PLATEADO
407592
40760A
41767F
41718l

300
640



ULYSSES

POSSIBLE APPLICATIONS & ACCESSORIES

Ventana para Ventana con Cupulay Lamas Pérgola.
techo con bisagras claraboya. solares o
suspension superiores. ventana

superior. Louvre.

EJEMPLO DE INSTALACION 01 En el alféizar de una ventana suspendida con soporte final.
Soporte final
INCLUIDO 40234E
(no en la version RWA)
EJEMPLO DE INSTALACION 02 En el perfil de ventana suspendida con soporte final.
Soporte final
INCLUIDO 40234E
(no en la versién
RWA)
EJEMPLO DE INSTALACION 03 En cUpula con soporte final.

l.-"-F

Soporte final

INCLUIDO 40234E
(no en la version RWA)

N 126



Ucs

EJEMPLO DE INSTALACION 04 En lamas verticales con soporte trasero.

Soporte posterior

35697P

ACCESORIOS

Kit para reducir la carrera

40735V

127 N





